ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

23.10.2024                                                                                                                                         № 31
Часть 1 заседания. Дата: 23.10.2024 Время: 10:01:02 – 10:45:54

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  19 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 33

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	4. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	5. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	6. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	7. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	8. 
	Горбачев А. Ю.
	депутат VII созыва

	9. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	10. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	11. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	12. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	13. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	14. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	15. 
	Котенко И. В.
	депутат VII созыва

	16. 
	Кузюков А. А.
	депутат VII созыва, Почетный гражданин города Омска

	17. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	18. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	19. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	20. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	21. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	22. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	23. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	24. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	25. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	26. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	27. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	28. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	29. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	30. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	31. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	32. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	33. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 5

	1. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	2. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	3. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	4. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	5. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 26

	1. 
	Баланов О. Ю.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Воробьев Р. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска

	3. 
	Воронцевич Т. Б.
	директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».

	4. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	5. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	6. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	7. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	8. 
	Казаков Ю. А.
	заместитель Мэра города Омска, руководитель Аппарата Мэра города Омска

	9. 
	Кискина О. П.
	главный бухгалтер Территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области

	10. 
	Клюхин А. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	11. 
	Книс К. А.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	12. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	13. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	14. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	15. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	16. 
	Мозжерина Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	17. 
	Назарова Г. Г.
	заместитель главного редактора ООО "Омские городские СМИ"

	18. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	19. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета.

	20. 
	Стадникова Ю. С.
	старший помощник прокурора города Омска

	21. 
	Стуколова М. С.
	заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	22. 
	Творогова Г. М.
	помощник Председателя Омского городского Совета

	23. 
	Финашин С. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	24. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска


	25. 
	Хроленко Н. М.
	исполняющий обязанности главы администрации Кировского административного округа города Омска

	26. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета»

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. Об отчете о поступлении и расходовании средств местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40. (представлен территориальной избирательной комиссией по Ленинскому административному округу города Омска Омской области)

Докл. Кискина Ольга Петровна, главный бухгалтер территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О туристическом налоге на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.
12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.
13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке памятника А.В. Тарасову в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл.  Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования территории в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименования остановочного пункта «Дом одежды» в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Романин Евгений Андреевич, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Воронцевич Татьяна Борисовна, директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».
21. О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденной распоряжением Правительства Омской области от 10 июля 2013 года № 120-рп». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по вопросам внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)

Докл. Фролов Сергей Петрович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
27. Разное.
Депутаты Омского городского Совета Абдуалинов Т. М., Иванищев Ю. И., Ремнев А. Д. присутствовали на заседании Омского городского Совета начиная с рассмотрения вопроса № 1.
Депутаты Омского городского Совета Дроздов С. В., Лунев А. Ю. присутствовали на заседании Омского городского Совета начиная с рассмотрения вопроса № 2.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:01:03. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:01:58. Речь 0 мин 24 сек

Клюхин А. В. – Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска – Заявил об исключении из проекта повестки заседания вопроса № 12 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (в соответствии с частью 4 статьи 53 Регламента Омского городского Совета голосования за исключение вопроса из повестки заседания в данном случае не требуется).


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:02:22. Речь 0 мин 9 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О замене докладчика по вопросам №№ 5 – 8, 17, 18 проекта повестки заседания Омского городского Совета (Вх-24/ОГС-2891 от 23.10.2024 прилагается к материалам протокола заседания).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки заседания Омского городского Совета с учетом озвученных изменений.
Время: 10:02:31

Присутствие – 25. Отсутствие – 13. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 13

За – 24. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:02:31. Речь 0 мин 54 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета»

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. Об отчете о поступлении и расходовании средств местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40. (представлен территориальной избирательной комиссией по Ленинскому административному округу города Омска Омской области)

Докл. Кискина Ольга Петровна, главный бухгалтер территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О туристическом налоге на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Стуколова Мария Сергеевна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Стуколова Мария Сергеевна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Стуколова Мария Сергеевна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Стуколова Мария Сергеевна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, заместитель Мэра города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке памятника А.В. Тарасову в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл.  Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования территории в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименования остановочного пункта «Дом одежды» в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Стуколова Мария Сергеевна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Стуколова Мария Сергеевна, заместитель директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Воронцевич Татьяна Борисовна, директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».
20. О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам и Председателем Омского городского Совета)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденной распоряжением Правительства Омской области от 10 июля 2013 года № 120-рп». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по вопросам внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)

Докл. Фролов Сергей Петрович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
26. Разное.

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета»

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:25. Речь 0 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Время: 10:03:57

Присутствие – 31. Отсутствие – 7. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:57. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	 
	 


	2. СЛУШАЛИ:
	Об отчете о поступлении и расходовании средств местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40. (представлен территориальной избирательной комиссией по Ленинскому административному округу города Омска Омской области)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:11. Речь 1 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:05:17. Речь 0 мин 5 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:22. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/3)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о поступлении и расходовании средств местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40».
Время: 10:05:23

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:23. Речь 0 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о поступлении и расходовании средств местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40».

	 
	 


	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:45. Речь 0 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:06:23. Речь 0 мин 32 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:06:55. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/4)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
Время: 10:07:40

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:40. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

	 
	 


	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О туристическом налоге на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:58. Речь 0 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:08:31. Речь 0 мин 8 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:39. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О туристическом налоге на территории города Омска» к рассмотрению.
Время: 10:08:51

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:52. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О туристическом налоге на территории города Омска» в первом чтении.
Время: 10:09:07

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:07. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О туристическом налоге на территории города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 10:09:21

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:21. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О туристическом налоге на территории города Омска» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:37. Речь 1 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» к рассмотрению.
Время: 10:11:00

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:00. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» в первом чтении.
Время: 10:11:15

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:15. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» во втором чтении (в целом).
Время: 10:11:31

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:31. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении          (в целом).

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:45. Речь 0 мин 43 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:12:28. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:34. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению.
Время: 10:12:37

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:37. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» в первом чтении. 

Время: 10:12:52

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:52. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/13)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:13:07

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:07. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:23. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:14:03. Речь 0 мин 7 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:10. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к рассмотрению.
Время: 10:14:16

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:16. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» в первом чтении.
Время: 10:14:31

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:31. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:14:46

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:46. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.05.2024 № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении              (в целом).

	 
	 


	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:00. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:15:40. Речь 0 мин 17 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:57. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» к рассмотрению.
Время: 10:16:09

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:09. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/18)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» в первом чтении.
Время: 10:16:24

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:24. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» во втором чтении (в целом).
Время: 10:16:38

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:38. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений    в перечень муниципального имущества, которое в 2024 году предоставляется   в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 21.06.2023 № 77» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:54. Речь 0 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:17:24. Речь 0 мин 29 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва

	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:53. Речь 0 мин 9 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:18:02. Речь 1 мин 16 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва – О поправке фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Омском городском Совете к рассматриваемому проекту Решения (Вх-24/ОГС-2893 от 23.10.2024 прилагается к материалам по вопросу). 


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:18. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:19:36. Речь 0 мин 10 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:46. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:19:49. Речь 0 мин 20 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:09. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519» к рассмотрению.
Время: 10:20:15

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:16. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519» в первом чтении. 

Время: 10:20:34

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:34. Речь 0 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/22)
	Принять поправку фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Омском городском Совете к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519».
Время: 10:21:04

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:04. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519» во втором чтении (в целом) с учетом принятой поправки.
Время: 10:21:26

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:26. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом) с учетом принятой поправки.

	 
	 


	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:41. Речь 1 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:22:47. Речь 0 мин 7 сек

Арчибасов Ю. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:55. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска» к рассмотрению.
Время: 10:23:01

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:01. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска» в первом чтении.
Время: 10:23:16

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:16. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/26)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска» во втором чтении (в целом).
Время: 10:23:30

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:30. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 26.12.2012 № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска» к рассмотрению, в первом чтении    и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:45. Речь 0 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:24:34. Речь 0 мин 6 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:40. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/27)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135»           к рассмотрению.
Время: 10:24:45

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:46. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/28)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135»       в первом чтении.
Время: 10:25:01

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:02. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/29)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:25:15

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:15. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 21.01.2004 № 135»       к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке памятника А.В. Тарасову в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:30. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:26:18. Речь 0 мин 8 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:26. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/30)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке памятника А.В. Тарасову в Советском административном округе города Омска». 

Время: 10:26:28

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:28. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке памятника А.В. Тарасову в Советском административном округе города Омска».

	 
	 


	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:43. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:27:11. Речь 0 мин 5 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:16. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/31)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице».
Время: 10:27:20

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:20. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Пушнице».

	 
	 


	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования территории в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:35. Речь 0 мин 41 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:28:16. Речь 0 мин 6 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:22. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/32)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования территории в Центральном административном округе города Омска».
Время: 10:28:23

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:23. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования территории в Центральном административном округе города Омска».

	 
	 


	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименования остановочного пункта «Дом одежды» в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:38. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:28:55. Речь 0 мин 4 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:59. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/33)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименования остановочного пункта «Дом одежды» в Центральном административном округе города Омска». 

Время: 10:29:00

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:00. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименования остановочного пункта «Дом одежды» в Центральном административном округе города Омска».

	 
	 


	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении               к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом        с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:15. Речь 0 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:47. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:53. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/34)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении                   к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом            с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». 

Время: 10:29:54

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:54. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении                    к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом             с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

	 
	 


	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме                        в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:09. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:30:54. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:58. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/35)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме                             в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».
Время: 10:30:59

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:59. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме                              в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».

	 
	 


	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:16. Речь 0 мин 39 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:31:55. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:00. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/36)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:32:01

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:01. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 


	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:17. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:32:44. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:50. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/37)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:32:51

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:51. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 


	20. СЛУШАЛИ:
	О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам и Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:11. Речь 0 мин 24 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:33:35. Речь 0 мин 26 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:01. Речь 0 мин 47 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/38)
	- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «За здоровьем всей семьей» на части территории города Омска в микрорайоне «Рябиновка» по улице Верхнеднепровская между домами 267 корпус 1, 267 корпус 2, 265 корпус 1, 265 корпус 2».
За – 33.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Лестница к океану» на части территории города Омска, расположенной между домами 10/1, 12 по улице Иртышская Набережная».
За – 32.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортплощадка на Лукашевича» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 15, 15А, 15Б, 15В по улице Лукашевича».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спорт в массы!» на части территории города Омска, расположенной между домами 39, 40, 41, 42 по улице Иртышская Набережная и домами 18, 20 по улице Всеволода Иванова».
За – 32.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Детская площадка» на части территории города Омска, расположенной в границах дома 31А по улице Дианова».
За – 33.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Герои и Поэты» на части территории города Омска, расположенной между домом 37 по улице Чкалова, домом 6 по улице Маршала Жукова, домом 22 по улице Почтовая, домом 39 по улице Пушкина».
За – 32.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер Водников» на части территории города Омска, расположенной между домами 107 и 111 по улице Красный Путь».
За – 33.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Время счастья» на части территории города Омска, расположенной возле дома 30 по улице Блюхера».
За – 32.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Детский игровой городок как досуговое пространство на территории микрорайона» на части территории города Омска, расположенной в границах земельного участка по адресу: город Омск, улица Рокоссовского, дом 10/1».
За – 32.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Активное детство – Здоровая Россия» на части территории города Омска, расположенной вблизи домов 50, 52 по улице Химиков и дома 2 по улице Глинки».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Площадка для семейного отдыха «Галактика хорошего настроения» на части территории города Омска между библиотекой «Книжная галактика», расположенной по адресу: город Омск, улица Герцена, дом 250 и улицей Герцена».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Островок Детства» – благоустройство детской площадки по улице 4-я Заозерная» на части территории города Омска, расположенной в границах улиц 5-я Заозерная – переулок Поселковый – улица 4-я Заозерная, к прилегающему адресу: улица        3-я Заозерная, дом 33».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Озеленение и благоустройство территории по улице Малая Ивановская» на части территории города Омска, расположенной по улице Малая Ивановская, напротив строения 5 по улице Волховстроя».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Благоустройство прилегающей территории к скульптурной композиции «Воинам-речникам, погибшим в 1941-1945 годы» и зданию БУК «Пятый театр» на части территории города Омска, расположенной по адресу: город Омск, улица Красный Путь, дом 153».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер строителей» на части территории города Омска, прилегающей к нежилому зданию 3 по проспекту Мира».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Березовая роща» на части территории города Омска, расположенной в границах дома 11 по улице 1-я Поселковая и пересечении с улицей Блюхера».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Семейный городок» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 7, 9 по улице Лукашевича и домов 1, 3, 3А по улице Ватутина».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Современная спортивная площадка как досуговое пространство для поддержания здорового образа жизни на территории микрорайона» на части территории города Омска, расположенной около дома 9Б по улице Лисицкого».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Мир детства» на части территории города Омска, расположенной между домом 20 по улице Иртышская Набережная и домом 4 по проезду Спортивному».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сказочное детство» на части территории города Омска, расположенной в периметре дома 16 по улице Луначарского, дома 13 по переулку Луначарского и домов 42, 44 по улице Седова».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивная волейбольно-баскетбольная площадка» на части территории города Омска, расположенной между домами 28 и 28/2 в микрорайоне Входной». 
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Семейный двор на Дмитриева» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 11, 11 корпус 1, 11 корпус 2 по улице Дмитриева».
За – 31.
- Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Детям 12 микрорайона» на части территории города Омска, расположенной во дворе дома 28 по улице Ватутина».
За – 31.
Время: 10:34:48

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Одновременное количественное
Решение принимается большинством от присутствующих

Не голосовали: 0

	
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:48. Речь 1 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановления Омского городского Совета:

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «За здоровьем всей семьей» на части территории города Омска в микрорайоне «Рябиновка» по улице Верхнеднепровская между домами 267 корпус 1, 267 корпус 2, 265 корпус 1, 265 корпус 2»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Лестница к океану» на части территории города Омска, расположенной между домами 10/1, 12 по улице Иртышская Набережная»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортплощадка на Лукашевича» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 15, 15А, 15Б, 15В по улице Лукашевича»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спорт в массы!» на части территории города Омска, расположенной между домами 39, 40, 41, 42 по улице Иртышская Набережная и домами 18, 20 по улице Всеволода Иванова»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Детская площадка» на части территории города Омска, расположенной в границах дома 31А по улице Дианова»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Герои и Поэты» на части территории города Омска, расположенной между домом 37 по улице Чкалова, домом 6 по улице Маршала Жукова, домом 22 по улице Почтовая, домом 39 по улице Пушкина»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер Водников» на части территории города Омска, расположенной между домами 107 и 111 по улице Красный Путь»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Время счастья» на части территории города Омска, расположенной возле дома 30 по улице Блюхера»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Детский игровой городок как досуговое пространство на территории микрорайона» на части территории города Омска, расположенной в границах земельного участка по адресу: город Омск, улица Рокоссовского, дом 10/1»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Активное детство – Здоровая Россия» на части территории города Омска, расположенной вблизи домов 50, 52 по улице Химиков и дома 2 по улице Глинки»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Площадка для семейного отдыха «Галактика хорошего настроения» на части территории города Омска между библиотекой «Книжная галактика», расположенной по адресу: город Омск, улица Герцена, дом 250 и улицей Герцена»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Островок Детства» – благоустройство детской площадки по улице 4-я Заозерная» на части территории города Омска, расположенной в границах улиц 5-я Заозерная – переулок Поселковый – улица 4-я Заозерная, к прилегающему адресу: улица 3-я Заозерная, дом 33»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Озеленение и благоустройство территории по улице Малая Ивановская» на части территории города Омска, расположенной по улице Малая Ивановская, напротив строения 5 по улице Волховстроя»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Благоустройство прилегающей территории к скульптурной композиции «Воинам-речникам, погибшим в 1941-1945 годы» и зданию БУК «Пятый театр» на части территории города Омска, расположенной по адресу: город Омск, улица Красный Путь, дом 153»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер строителей» на части территории города Омска, прилегающей к нежилому зданию 3 по проспекту Мира»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Березовая роща» на части территории города Омска, расположенной в границах дома 11 по улице 1-я Поселковая и пересечении с улицей Блюхера»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Семейный городок» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 7, 9 по улице Лукашевича и домов 1, 3, 3А по улице Ватутина»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Современная спортивная площадка как досуговое пространство для поддержания здорового образа жизни на территории микрорайона» на части территории города Омска, расположенной около дома 9Б по улице Лисицкого»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Мир детства» на части территории города Омска, расположенной между домом 20 по улице Иртышская Набережная и домом 4 по проезду Спортивному»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сказочное детство» на части территории города Омска, расположенной в периметре дома 16 по улице Луначарского, дома 13 по переулку Луначарского и домов 42, 44 по улице Седова»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивная волейбольно-баскетбольная площадка» на части территории города Омска, расположенной между домами 28 и 28/2 в микрорайоне Входной»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Семейный двор на Дмитриева» на части территории города Омска, расположенной во дворе домов 11, 11 корпус 1, 11 корпус 2 по улице Дмитриева»,
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Детям 12 микрорайона» на части территории города Омска, расположенной во дворе дома 28 по улице Ватутина».



	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденной распоряжением Правительства Омской области от 10 июля 2013 года № 120-рп». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:20. Речь 0 мин 39 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/39)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденной распоряжением Правительства Омской области от 10 июля 2013 года                № 120-рп».
Время: 10:36:59

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:59. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденной распоряжением Правительства Омской области от 10 июля 2013 года                № 120-рп».

	 
	 


	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:13. Речь 0 мин 37 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.23/40)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска».
Время: 10:37:50

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:50. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска».

	 
	 


	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по вопросам внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования)

	 
	 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:06. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:38:34. Речь 0 мин 33 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:07. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.24/41)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по вопросам внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Время: 10:39:22

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:22. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по вопросам внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

	 
	 


	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:39. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:50. Речь 0 мин 11 сек

Фролов С. П. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:01. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.25/42)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске». 

Время: 10:40:04

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:04. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске».

	 
	 


	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:19. Речь 0 мин 25 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.26/43)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».
Время: 10:40:44

Присутствие – 33. Отсутствие – 5. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:44. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».

	 
	 


	26. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:00. Речь 1 мин 56 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Озвучил информацию о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Омского городского Совета и его должностных лиц за период с 01.07.2024 по 30.09.2024.


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:42:56. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:57. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:00. Речь 1 мин 59 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:59. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                    В. В. Корбут




